КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
13.11.2024		                            с. Отрок                                       № 42-90
О внесении изменений в решение Отрокского сельского Совета депутатов от   31.10.2019 № 39-79 ВН «О   земельном  налоге»

	 В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Отрокского  сельсовета  Идринского района  Отрокский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

	1. Внести  изменения  в  решение  Отрокского сельского Совета  депутатов от 31.10.2019 № 39-79 ВН  «О   земельном  налоге»:
	1.1. в абзаце втором  подпункта 2.1. слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей"
 абзац третий подпункта 2.1. дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей"
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Москаленко К.И.
       3. Настоящее  решение  вступает  в  силу   по истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования в газете «Ведомости Отрокского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2025 года.
         4. Подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации Отрокского  сельсовета в сети интернет. https://otrokskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава  сельсовета,
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                              К.И. Москаленко